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Baggrunden for havefesten var, at der 
endelig forelagde en politisk beslutning om 
Solgårdens fremtid. Opbakningen fra 
pårørende og lokalområdet har været en 
kæmpe støtte. Nu kunne Solgården endelig 
holde en fest og på den måde takke for 
støtten og sammen glæde sig over den 
spændende fremtid som plejehjemmet nu går 
i møde. 
 

Ideen til havefesten opstod 
helt spontant 
 
En gruppe af medarbejdere på Solgården 
havde for nogle måneder siden et møde hvor 
de fik den glimrende ide, at det kunne være 
sjovt at holde en havefest for beboere, 
pårørende, frivillige, byens borgere og 
personalet. Da gruppen forelagde ideen, 

sagde Annette Jensen uden tøven ja, og 
tænkte, at det ikke kunne give de store 
problemer, for der ville vel kun komme 
Solgårdens beboere, nogle få pårørende og 
repræsentanter for personalet. Det skulle nok 
blive hyggeligt for det er Solgårdens fester 
altid. Annette Jensen blev dog lidt klogere for 
da tilmeldingsfristen udløb, var der 165 
tilmeldte til havefesten.  
  
Nu blev medarbejderne lidt svedte, men 
gruppen styrede planlægningen med hård 
hånd og der blev bestilt helstegt pattegris, 
kartofler og salat. Der blev bagt kager og 
ikke mindst tænkt godt igennem hvordan 
dagen skulle forløbe. 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Det er ikke altid så let at få pårørende og  
frivillige fra lokalområdet inddraget i  
aktiviteterne på landets plejehjem. Men  
for kort tid siden oplevede Solgården i Thy  
i forbindelse med en havefest en opbakning 
og støtte som gik langt ud over hvad de  
havde forventet.  
  

 

Helstegt pattegris med tilbehør var en succes.  
Som det fremgår af billedet var ta´selvbordet 
velbesøgt. 

 
Ingen forventede at 
personalet tog over - vi 
var alle gæster i en stor 
havefest. 
 



Sønderjysk kaffebord med 
underholdning 
 
Arrangørerne var heldige med vejret. Solen 
skinnede og der blev dækket op på 
terrasserne og om eftermiddagen strømmede 
gæsterne til. Køkkenet havde det store 
sønderjyske kagebord parat og alle sad i 
solen og hyggede sig. 
  
Sidst på eftermiddagen var der opvisning i 
linedans under ledelse af en medarbejder fra 
Solgårdens udedistrikt. Først viste 
medarbejderne hvordan linedans kan se ud, 
og bagefter blev alle med lyst til en svingom 
inviteret ud på græsplænen til en dans. Der 
blev grinet af både deltagere og tilskuer. 
  
Fra byen kom der et tre musikanter med 
hver deres musiktalent og de spillede klaver, 
guitar og violin. En ung mand fra Solgårdens 
køkken spillede på keyboard, så der var 
musik og dansemuligheder rundt om i haven. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den gode oplevelse knytter 
bånd og giver livsglæde 
 
Mange af beboere havde efterhånden fået 
følge af deres familie. Børn, svigerbørn, 
børnebørn og oldebørn mødte talstærkt op. 
To af beboerne tilhører den samme familie, 
og var repræsenteret med 16 tilmeldte som 
hyggede sig ved husets største bord. 

 
Personalet fra udedistriktet havde lavet 
aftaler med nogle af de ældre fra 
ældreboligerne, således at de havde den 
samme kontaktperson at støtte sig til under 
hele festen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En af gæsterne fra ældreboligerne længes 
normalt efter sin seng, når klokken nærmer 
sig 17.00, men denne dag var sengen ikke i 
hans tanker og først kl. 20.30 var det tid for 
ham til at komme hjem til sig selv. En god 
dag havde det været, efter smilet på hans 
læber at dømme. Han havde også fået god 
mad i godt selskab, mødt sine naboer, set sin 
hjælper danse linedans. 
  
Solgårdens beboere havde også en god dag. 
Flere af de beboere, som til hverdag bliver 
hurtigt trætte, var lysvågne til festen sluttede 
kl. 21.00. Der var rigtig mange hyggestunder 
sammen med deres nærmeste familie. 
  
Det summede af liv, glæde og alle hjalp til, 
når der var brug for det. Det var en helt 
fantastisk fest, som alle vil huske meget 
længe, og som helt sikkert gentages. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Pointen er:  
- Hvis vi inviterer og laver 
forarbejdet er der masser 
af kræfter til at støtte op. 

 

Musikken blev leveret at musikanter fra 
lokalområdet, der til dagligt ikke spiller sammen. 

Medarbejderne fra udedistriktet brillerede med 
linedans. 
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